АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2014 г.                                          № 39

О внесении изменений в постановление от 02.12.2013г.  № 31

«Об утверждении административного  регламента

администрации Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района по исполнению

муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении

муниципального жилищного контроля

на территории Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района»

В связи с протестом прокуратуры Еланского района Волгоградской области  от 16.12.2014г.  № 7-15-2014  ввиду несоответствия Постановления администрации  Морецкого  сельского поселения  от 02.12.2013г. № 31 действующему законодательству, руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   п.п. 3.7.1. Административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Морецкого сельского поселения изложить в следующей редакции:

«3.7.1.  При наличии оснований, предусмотренных законодательством, уполномоченное лицо готовит проект распоряжения о проведении проверки по форме, утвержденный Постановлением Правительства РФ и обеспечивает его подписание главой Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района. Проверка проводится на основании распоряжения главы Морецкого сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области (далее - Распоряжение);

    В распоряжении указываются:

- наименование органа муниципального контроля;

- фамилия, имя, отчество, должность специалиста, уполномоченного на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

- перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;

-  наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя проверка которых проводиться, места  нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями;

- цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

- правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования;

- сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

- перечень документов, представление которых физическим лицом, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

- даты начала и окончания проведения проверки».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Морецкого  сельского поселения                                Н.Т. Анисимов